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ОЦЕНКИ РЕЗУЛЬТАТОВ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОСЕЛОК ВЕРХНИЙ БАСКУНЧАК»
«Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории «МО «Поселок Верхний Баскунчак» 
за 2019 год
Заказчик администрация МО «Поселок Верхний Баскунчак»
	N
п/п
	Задачи,
направленные
на
достижение
цели
	Планируемый
объем
финансирования
на решение
данной задачи
(тыс. руб.)
	Фактический
объем
финансирования
на решение
данной задачи
(тыс. руб.)
	Показатели,
характеризую щие
достижение
цели
	Ед.
измер.
	Базовое
значение
показателя
(на начало
реализации
Программы)
	Планируемое
значение
показателя
по годам
реализации
	Достигнутое
значение
показателя
по годам
реализации

	
	
	
	
	
	
	
	2019
	2020
	2021
	2018
	2019
	2020

	
	
	местный
бюджет 
	другие
источ
 ники 
	местный  
бюджет 
	другие
источ
 ники 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1. 
	Дооснастить дорожными знаками автомобильные дороги    
	187,5
	0
	187,5
	0
	установлены дорожные знаки по ул. Пролетарская, ул. Советская, пер. М.Гвардии, пер. Чапаева, ул. Мира, ул. Рабочая
	шт
	1
	28
	
	
	28
	
	

	2.
	Организация мероприятий по предотвращению ДТП в зимний период
	72,862
	0
	72,862
	0
	Заключен договор с ООО «Харабалинское ДРСП» на обслуживание автомобильных дорог в поселке в зимний период
	дорога
	1
	9
	
	
	9
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5.






6.
	Обновление дорожной разметки








 

Ямочный ремонт автомобильных дорог





Аренда автотранспорта





Проект организации дорожного движения
	222,88












250,0







190,21






96,85
	0












0
	222,88
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190,21






96,85
	0












0
	Обновлена дорожная разметка и «пешеходный переход» по ул. Пролетарская, ул. Советская, ул. Абая, ул. Джамбула, пер. М.Гвардии, пер. Октябрьский, ул. Мира

ул. Пролетарская, ул. Советская, ул. Абая, ул. Джамбула, пер. М.Гвардии, пер. Октябрьский, ул. Мира
Уборка дорог




ул. Мира от пер. М.Гвардии, ул. Рабочая до пер.Чапаева, пер. Чапаева, пер. М.Гвардии от ул. Пролетарская до ул. Советская 
	м2












м2







шт







шт
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1







1







1
	352,4
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Зам. главы администрации                                                   А.С. Мирманов


Пояснительная записка к оценке эффективности реализации муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории «МО «Поселок Верхний Баскунчак» в 2019 году

	Одним из эффективно действующих инструментов программно-целевого метода являются муниципальные программы, так как позволяют сконцентрировать усилия для комплексного и системного решения среднесрочных и долгосрочных проблем экономической и социальной политики поселения, обеспечить прозрачность и обоснованность процесса выбора целей, выбрать наиболее эффективные пути достижения результатов.  
	Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения на территории «МО «Поселок Верхний Баскунчак» (далее - программа) предусматривает создание условий для повышения безопасности дорожного движения на территории МО «Поселок Верхний Баскунчак», сокращение количества дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими, возложенных Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ, с целью повышения уровня и качества жизни людей на территории поселка Верхний Баскунчак.
      Программа реализуется за счет средств местного бюджета в объемах, установленных решением Совета муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак»  о местном бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период). Общий объем финансирования Программы из средств бюджета муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак» на 2019 - 2022 годы составляет 3690,302 тыс. рублей, в том числе:
- 2019 год – 1020,302 тыс. рублей;
- 2020 год – 890,00 тыс. рублей;
- 2021 год – 890,00. рублей;
- 2022 год – 890,00 тыс. рублей.
	В 2019 году в рамках муниципальной программы выполнены следующие  мероприятия:
1) Дополнительное оснащение дорожными знаками поселковые автомобильные дороги  по ул. Пролетарская, ул. Советская, ул. Рабочая, пер. М.Гвардии, пер. Чапаева, ул. Мира (подрядчик ИП Колодин С.А. г. Волгоград); 
2) Заключен договор с ООО «Харабалинское ДРСП» на обслуживание автомобильных дорог в поселке в зимний период; 
3) Обновление дорожной разметки на автомобильных поселковых дорогах  по ул. Пролетарская, ул. Советская, ул. Абая, ул. Джамбула,  пер. М.Гвардии, пер. Октябрьский, ул. Мира (подрядчик ИП Колодин С.А.  г. Волгоград);
4) Ямочный ремонт автомобильных поселковых дорог по ул. Пролетарская, ул. Советская, ул. Абая, ул. Джамбула, пер. М.Гвардии, пер. Октябрьский, ул. Мира (подрядчик ООО «СтройСервис» г. Ахтубинск); 
5) Разработан проект организации дорожного движения ул. Мира от пер. М.Гвардии, ул. Рабочая до пер. Чапаева, пер. Молодой Гвардии от ул. Пролетарская до ул. Советская, пер. Чапаева  (проектировщик ООО «АТОДОРПРОЕКТ» г. Астрахань).
[bookmark: _GoBack]	Реализация муниципальной программы проводилась средствами местного бюджета.
	Сумма неосвоенных денежных средств в 2019 году составила 0,00 руб. (0%).
	В целях оценки эффективности реализации муниципальной программы установлены следующие критерии показателя «Оценка эффективности реализации программы»:
- если значение показателя равно 0,85 и выше, то уровень эффективности реализации муниципальной программы оценивается как высокий;
- если значение от 0,70 до 0,85, то уровень эффективности реализации муниципальной программы оценивается как удовлетворительный;
- если значение ниже 0,70, то уровень эффективности реализации муниципальной программы оценивается как неудовлетворительный.
	В 2019году степень достижения целевых показателей составила 1 балл, оценка эффективности реализации программы 1 балл, доля освоения финансовых средств 100%.  Данный анализ отражает высокий уровень реализации программы и эффективность проведенных мероприятий, что в свою очередь говорит об успешном выполнении стратегических целей, поставленных документами стратегического планирования муниципального образования. 

